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Wynalazek dotyczy narządów drgają¬
cych do głośnika. Te ostatnie służą do
przekształcenia drgań mechanicznych w
akustyczne. Wynalazek przeważnie znaj¬
duje zastosowanie w organach drgają¬
cych o kształcie stożkowym (pokazanych
na rysunku u dołu jako stożek) i wibrują¬
cych jako ciała sztywne, co ma miejsce,
np, przy danej postaci wykonania, przy
której stożek wykonywa się z elastyczne¬
go materjału obciągającego odpowiednią
ramkę.

Do przenoszenia drgań mechanicznych
używa się wierzchołka stożka jako punk¬
tu zaczepienia poruszającej siły. Należy
przytem zaznaczyć, że stożek pod wpły¬
wem wywieranych na niego impulsów
zdradza tendencję do zginania się, co źle

oddziaływa na brzmienie głośnika. Przed¬
miotem niniejszego wynalazku jest wła¬
śnie wzmocnienie stożka, zapobiegające
powyższemu uginaniu się.

W tym celu według wynalazku na ze¬
wnętrznej powierzchni stożka umieszcza
się wzmocnienie leżące w płaszczyźnie
prostopadłej do osi stożka i opasujące go
z pewnem natężeniem, np. paski papiero¬
we nalepione na powierzchni stożka.

Takie wzmocnienia są najodpowied¬
niejsze do stożków papierowych. Należy
stosownie do tego starać się wykonywać
te stożki możliwie lekkiemi, więc brać pa¬
pier możliwie cienki, aby otrzymać masę
stożka możliwie małą.

Złą stroną stosowania cienkiego pa¬
pieru jest to, że zgóry taki stożek już



jest osłabiony, I jak się okazało, z reguły
zachodzi uginanie się takiego lekkiego
stożka, powodujące poboczne przeszka¬
dzające szmery. Ustalono, ie dodatkowe
naprężenie w pojedyńczem wzmocnieniu
powiększa sztywność stożka w takiej sa¬
mej mierze, co i kilka wzmocnień niena-
pięciowych.

Wzmocnienie nakłada się na rozwinię¬
ty stożek, a to w tym celu, by móc utrzy¬
mać dodatkowe naprężenie w tym ostat¬
nim, Po skręceniu stożka opasujące go
wzmocnienie otrzymuje pewne dodatkowe
naprężenie. Przy użyciu papieru do
wzmocnienia należy tak skręcać stożek,
aby pasek wzmacniający ukazał się na ze¬
wnętrznej stronie powierzchni stożka.

Rysunek bliżej wyjaśnia wynalazek na
przykładzie wykonania: fig. 1 podaje wi¬
dok zprzodu stożka, fig. 2 — widok zbo-
ku stożka fig. 1.

Na rysunku przedstawiono stożek pa¬
pierowy 10, na którym pośrodku, pomię¬
dzy wierzchołkiem a brzegiem tegoż, na¬
klejono pasek papierowy 11. Po naciśnię¬
ciu palcem na wierzchołek ustawionego na
stole stożka ten ostatni ugina się. Po na¬
łożeniu zaś paska 11 ten ostatni zapobie¬
ga wyginaniu się stożka jak nazewnątrz,
tak i nawewnątrz.

Oprócz nałożenia paska pośrodku
można także umieścić sposobem analogicz¬

nym w wolnych miejscach dodatkowe pa*
ski. Nie jest konieczne, żeby te paski o-
kalały całkowicie stożek, mogą być one
nałożone w pewnych określonych miej¬
scach; konieczne jest jednak, aby opasy*
wały stożek z pewnem dodatkowem na-*
prężeniem.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Narząd drgający w kształcie stożka
do głośników zaopatrzony w usztywnie¬
nia, biegnące w płaszczyźnie prostopadłej
do osi stożka, znamienny tern, że na po¬
wierzchni tegoż umocowane są usztywnie¬
nia w postaci pasków, obejmujących sto¬
żek z pewnem napięciem.

2. Narząd drgający według zastrz,
1, znamienny tern, że usztywnienia wyko¬
nane są z papieru.

3. Sposób wyrobu stożkowych narzą¬
dów drgających według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienny tern, że rozwiniętą napłask po¬
wierzchnię stożka zaopatruje się w u-
sztywnienia, następnie zaś zwija się ją w
ten sposób w stożek, że usztywnienia
przypadają na jego stronie zewnętrznej.

N. V. Philips'
Gl oeilatnp enf abriieken.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.
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